
«Gezondsheids- en welzijnswet voor
dieren»

7 februari 1997/J.971208
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op de artikelen 30, eerste lid, 31
en 107 van de Gezondheids- en wel-
zijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1 van de Regeling vervoersver-
bod vee Venhorst 19971 komt te lui-
den:
Het is verboden vee te vervoeren bin-
nen en vanuit het gebied dat begrensd
wordt door:
In de gemeente Grave N321 volgend
oostelijk tot de A73. De A73 volgend in
zuidelijke richting tot de N270. De
N270 volgend in westelijke richting tot
de Lactariaweg. Deze volgend weste-
lijk, overgaand in de Lindenlaan. Deze
volgend tot de Loonse weg. Deze vol-
gend zuidelijk tot de Hondsbergseweg.
Deze volgend westelijk tot
Schepersstraat. Deze volgend zuidelijk
tot Afleidingskanaal. Deze volgend
westelijk tot Twistweg. Deze volgend
zuidelijk tot N277. Deze volgend weste-
lijk tot Van Beurdenweg, overgaand in
Landmeter, overgaand in Peeldijk. Deze
volgend en overgaand in
Millheezestraat, overgaand in
Kerkeind, overgaand in Hof, overgaand
in Schutboomsestraat, overgaand in
Roessel, overgaand in Dorpsstraat,
overgaand in Helmondsestraat, over-
gaand in Aarle-Rixtelseweg, overgaand
in Beemd, overgaand in Heikantseweg,
overgaand in Bakelseweg, tot aan de
N272. Deze volgend noordelijk tot aan
de N279. De N279 volgend tot aan de
overgang in Rijksweg. Rijksweg vol-
gend tot aan oprit A2. A2 volgend in
noordelijke richting tot afslag N50.
N50, overgaand in A50, volgend in oos-
telijke richting tot aan afslag Oss-Oost,
N321 volgend tot in de gemeente
Grave.

Artikel II
Deze regeling wordt op 7 februari
1997 om 20.00 uur bekend gemaakt
aan de media en treedt onmiddellijk
daarna in werking.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 7 februari 1997.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

1 Stcrt. 1997, 25 laatstelijk gewijzigd bij ministe-
riële regeling van 6 februari 1997.

Toelichting

Onderhavige regeling wijzigt het ver-
voersverbod voor vee, vervoermidde-
len van vee, produkten of voorwerpen
die dragers van smetstof kunnen zijn
en mest van vee of pluimvee dat in de
omgeving van Venhorst was vastge-
steld in verband met een uitbraak van
klassieke varkenspest.

In verband met een nieuwe uitbraak,
in de omgeving van Uden, wordt het
gebied waarin het vervoersverbod
geldt opnieuw gewijzigd.

Ingevolge artikel 31 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor die-
ren kan de Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij bepalen dat
door hem vastgestelde regelen in het
belang van de bestrijding van besmet-
telijke dierziekten, onmiddellijk na hun
bekendmaking in werking treden. In
dat geval kan hij de regeling, in afwij-
king van artikel 4, eerste lid,
Bekendmakingswet op andere dan de
daar genoemde wijze, dat wil zeggen
door plaatsing in de Staatscourant,
bekend maken. In het onderhavige
geval vindt om 20.00 uur bekendma-
king plaats aan de media en treedt de
regeling onmiddellijk daarna in wer-
king.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
J.J. van Aartsen.

Uit: Staatscourant 1997, nr. 28 / pag. 5 1

Wijziging Regeling vervoersverbod vee 
Venhorst 1997
LNV


